que non ab igne procedit. Quod autem alienum est, ad modicum poteris usurpare. Erit major confusio, quod non erat tuum, tuum voluisse videri. Luna, ut aiunt, habet absque fervore splendorem, sed et ipsum mutuatur a sole; ideoque tam frequenter, imo et semper mutatur, nec unquam in eodem statu permanet. Sic profecto *stultus ut luna mutatur, sapiens permanet ut sol* (*Ecli. xxvii, 12*). Ille, inquam, stultus, qui in decore suo perdidit sapientiam, id est qui refrigeruit in splendore.

4. Cecidit ergo Lucifer ut folgur de cœlo; *seraphim vero stant super illud*. Stant plane seraphim; quia charitas nunquam excedit (*I Cor. xii, 8*). Stant attoniti et suspensi in contemplatione sedentis in throno, stant in aeterna incommutabilitate et aeternitate incommutabili. Tu sedere tentasti, o impie, propterea tui moti sunt pedes, et effusi sunt gressus tui. Filius est qui sedet in throno, Dominus subiactus, cum tranquillitate judicans omnia. Sola sedet Trinitas, que sola habet immortalitatem [*alias, immutabilitatem*]; sola est apud quam non est transmutation, nec vicissitudinis obumbratio. Seraphim vero stant immutabiles quidem, sed suo modo, non in ejus comparatione. Stant extenentes se et intendentis in eum, in quem prospicere concupiscunt. Qui sedere praesumpsit, scipso voluit esse contentus: unde solam hodieque malitiam esurit; quia solam habet hanc a semetipso. *Cum loquitur mendacium, de proprio loquitur; quia mendax est, et pater ejus (Joan. viii, 44)*. Quod aulis de verbo mendacii, intellige et de opere malitiae. Et licet male sibi in malo complacat, sufficere tamen sibi nunquam poterit nec in ipso. Sola proinde sedet Trinitas summa, que sola habet in se esse: in se est, et ideo sola vere est; sola se fruitur, sola nullius eget, sola sufficit sibi ipsi.

SERMO IV.

De verbis Isaiae prophetæ, vi, 2.

1. Cum dixisset propheta, quia *seraphim stabant, adjunxit deinde, et ait: Sex alæ uni, et sex alæ alteri*. Quid sibi volunt alæ istæ, fratres? Ergone etiam cum hiems transierit, et sedebit Rex super solium, volandum adhuc erit et ipsis seraphim, ut possint diversis occurrere necessitatibus diversorum, ab imminentibus liberare periculis, opem ferre laborantibus, in tribulatione positos consolari? Absit ut in illo aeternæ beatitudinis regno necessitas, aut periculum, aut labor, aut tribulatio sit, cui oporteat subveniri. At quid ergo tunc alæ? Placet mihi statio illa, omnino sic volo manere, nec aliquid prorsus admitto, quo mihi stabilitas illa depereat. Verum tamen scio, beate Isaia, quod propheta es tu, et spiritum ejus habes, qui abundantia pietatis exceedit hominum non modo merita, sed et vota. Salva mihi sit illa tam amata stabilitas: jam si quid alæ istæ ad beatitudinem adducerint, non recuso. Credo au-